ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

	[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

24.10.2024 №3/4
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.10.2024 №3/4
город Канаш

О внесении изменения в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 16 июля 2013 года № 33/5

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.09.2024 г. № 547 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 16 июля 2013 года № 33/5 «О денежном содержании лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации города Канаш Чувашской Республики» (с изменениями от 20 декабря 2013 г. № 40/13, от 22 октября 2015 г. № 3/4, от 16 февраля 2018 г. № 37/2, от 25 октября 2019 г. № 8/6, от 12 октября 2020 г. № 2/2, от 28 октября 2022г. №28/11, от 26 января 2023 г. №32/2, от 23 ноября 2023 г. № 42/2), следующее изменение:

1.1.пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Формирование фонда оплаты труда
13.1. При формировании фонда оплаты труда работников сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов - в размере 12 должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 10 должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 2 должностных окладов;
- ежемесячного денежного поощрения - в размере 18,4 должностных окладов;
- материальной помощи - в размере 2 должностных окладов;
- премий по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов;
- повышенная оплата работы в праздничные дни;
- доплата за работу в ночное время;
- доплата за совмещение профессий (должностей), за расширение зон обслуживания, за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором - в размере 10 должностных окладов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

Заместитель председателя Собрания
депутатов Канашского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                С.А. Шерне

Исполняющий полномочия
главы Канашского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                             В.Н. Михайлов
image1.png